

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVENBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 23/2009
Data do Processo: 18/12/2009

Folha: 1/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO



O Prefeito, RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 23/2009
b) Licitação Nr.: 23/2009-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 12/02/2010
e) Data da Adjudicação: 12/02/2010 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, TONERS E CARTUCHOS DE TINTA, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS E SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, DURANTE O EXERCICIO DE 2010

	(em Reais R\$)		
	<u>Quantidade</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
ANTONIO BOLDRINI ME (7337)			
1 Agenda para marcação de consultas, tipo caderno , ano 2010, Agenda diária (21X28cm), mínimo 208 pgs, impresso a 1X1 cor, c/ capa dura, com linhas, folhas internas impressas com o dia da semana e horario (7:00 as 21:00 hrs).	30	16,00	480,00
2 Agenda para marcação de consultas, tipo caderno , ano 2011, Agenda diária (21X28cm), mínimo de 208 pgs , impresso 1X1 cor, c/ capa dura, com linhas, folhas internas impressas com o dia da semana e horario (7:00 as 21:00 hrs	70	16,00	1.120,00
13 CADERNO BROCHURA 1/4 - 60 FOLHAS - CAPA DURA	300	1,10	330,00
17 Caneta esferográfica ponta fina, escrita fina, corpo e tampa: resinas termoplásticas, Escrita macia sem falhas ou borrões, Esfera de tungstênio - com 50 unid. Cada cor - cores: 30 cx azul; 15 cx preta e 15 cx vermelha.	60	15,00	900,00
25 Cesto de lixo telado, sem tampa, redondo, em inox, capacidade 20 litros	20	38,00	760,00
31 COLA EM BASTÃO - NÃO TÓXICA - 40 GR	50	1,60	80,00
34 Disquete 3,5" - 1,44 MB - dupla face - alta densidade - pré-formatado - com etiquetas adesivas - caixa com 10 unidades	20	4,00	80,00
41 Etiquetas adesivas para identificação tubos de laboratório - 70x 23 mm em formulário contínuo para impressão - 4 carreiras - caixa com min. 12.000 unidades.	15	61,00	915,00
50 Fita corretiva Olivetti - ET 2300	10	12,50	125,00
71 Papel carbono , filme geral - tamanho A4 - caixa com 100 fls	5	23,00	115,00
73 PASTA PLÁSTICA SANFONADA - COM 31 DIVISÓRIAS, PARA FOLHA A4	25	14,00	350,00
80 Perfurador de papel - capacidade até 100 fls.	20	48,00	960,00
83 Pincel atômico 1.100 (azul, vermelho, preto) - 20 unidades cada cor	60	1,35	81,00
112 FITA PARA MAQUINA DE ESCREVER OLIVETTI - ET 2300	6	13,50	81,00
113 FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX 1170	12	3,70	44,40
114 FITA PARA IMPRESSORA OLIVETTI DM 209 L	20	3,70	74,00

JOAÇABA, 12 de Fevereiro de 2010.

RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
 Processo de Licitação: 23/2009
 Data do Processo: 18/12/2009

Folha: 2/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO



ANTONIO BOLDRINI ME (7337)

116	Pen drive 2GB, pode armazenar qualquer arquivo digital, como: trabalhos, teses, imagens, planilhas, slides, etc..., 6,27 cm x 2,40 cm x 1,00 cm, taxa de transf. de dados 12 Mbps. Garantia mínima de 12 meses.	20	24,00	480,00
		Total do Fornecedor:		6.975,40

BIG JET CARTUCHOS LTDA. (7336)

92	Cartucho de Toner para Impressora Samsung Mono Laser Printer ML 2010-D1(E) - capacidade mínima para 3.000 páginas impressas - original - 1ª linha	6	258,00	1.548,00
93	Cartucho de Toner para Impressora HP Laserjet M 1005 MPF - capacidade mínima para 2.000 páginas impressas - original - 1ª linha	10	130,00	1.300,00
96	Cartucho para Impressora Epson Stylus C45 - preto - 38120 - 10 ml - original - 1ª linha	60	27,00	1.620,00
97	Cartucho para Impressora Epson Stylus C45 - Colorido - 39020 - 7 ml - original - 1ª linha	60	42,00	2.520,00
100	Cartucho de tinta para Impressora HP Deskjet 1360 - Preto - 21 - 5 ml - original - 1ª linha	40	28,90	1.156,00
103	Cartucho p/ impressora hp-deskjet d2460 - cor preto - 21-5 ml -	30	28,90	867,00
105	Cartuchos tinta epson stylus c67 - cor preto 63120 - 8 ml	10	22,00	220,00
107	Cartuchos tinta epson stylus c67 - colorido (jogo de 03 cartuchos)- 63220/63320/63420 - 1º linha - 08 ml	8	66,00	528,00
		Total do Fornecedor:		9.759,00

ELEDIANE TOMACHESK - ME (7461)

5	Aparelho telefônico sem fio , frequencia 900 Mhz, tecla na base para localização do aparelho, bivolt (selecionável), sem identificador de chamada, com tecla flash, indicador luminoso de uso e carga de bateria, discagem por tom e pulso (programável), bateria de longa duração, mínimo de dois níveis de volume, garantia 12 meses.	50	62,00	3.100,00
86	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE - 30 CM - ACRÍLICO	60	0,65	39,00
		Total do Fornecedor:		3.139,00

ESCRIMATE COM. MAT. ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA (7462)

94	Cartucho de Toner para Impressora Lexmark E230 - capacidade mínima para 3.000 páginas impressas - original - 1ª linha	6	173,70	1.042,20
98	Cartucho de tinta para Impressora HP Deskjet 840C - 6615 - Preto - 14 ml - original - 1ª linha	12	41,90	502,80
101	Cartucho de tinta para Impressora HP Deskjet 1360 - Colorido - 22 -5 ml - original - 1ª linha	30	38,10	1.143,00
		Total do Fornecedor:		2.688,00

GRAFICA AMERICA LTDA (7129)

39	Estilete grande - mínimo 6" - lâmina em aço temperado - corpo injetado em polipropileno - dispositivo para travar lâmina - quebrador de lâmina removível	30	0,85	25,50
52	Fita métrica, em material plástico, flexível, marcação dois lados (c/ 1,50mt)	30	0,90	27,00
66	LAPIS DE CERA - GRANDE - CAIXA COM 12 UNIDADES	15	0,86	12,90
67	Lapiseiras para grafite 0,5 mm - caixa com 12 unidades	2	13,00	26,00
117	Teclado Standard p/ computador, compatível c/ Windows 98/2000/ME/NT/XP/Vista, teclas macias, garantia mínima de 12 meses.	20	13,90	278,00
		Total do Fornecedor:		369,40

INFOTRIZ COMERCIAL LTDA - EPP (7458)

4	Almofada para carimbo, em embalagem plástica - 6,9 x 11,0 cm - Preto	20	1,90	38,00
7	Atilios (borrachinhas) - pacote com 100 unidades	50	1,19	59,50

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
 Processo de Licitação: 23/2009
 Data do Processo: 18/12/2009

Folha: 3/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

INFOTRIZ COMERCIAL LTDA - EPP (7458)



9	Bobina de papel termo sensível para fax - 216 mm x 30 m - caixa com 20 unidades	10	57,00	570,00
14	CADERNO UNIVERSITÁRIO - 96 FOLHAS - ESPIRAL - CAPA DURA	350	2,50	875,00
15	Caixa para arquivo morto em papelão - medidas 344x125x237 mm	600	0,85	510,00
20	CANETA MARCADOR PARA RETRO PROJETO - COR PRETA - PONTA MÉDIA	15	1,20	18,00
21	CANETINHAS COLORIDAS - ESTOJO COM 12 UNIDADES	20	1,70	34,00
22	Cartolina - várias cores (50 unidades cor branca e 50 unidades coloridas)	150	0,21	31,50
23	CD GRAVÁVEL - COM CAPA DE PAPELÃO - 700MB	50	0,50	25,00
30	Cola branca - não tóxica - tubo 40 gr	100	0,36	36,00
32	Corretivo líquido - 18 ml - com 12 un	5	6,00	30,00
33	DVD regravável c/ capa de papelão - 4.7 MB	30	1,20	36,00
35	Envelope Ofício branco - 114x229 mm - 8 gr/m² - cx com 1000 unidades	3	31,45	94,35
37	ENVELOPE SACO PARDO - 26X36 - CX COM 250 UNIDADES	12	21,60	259,20
38	Envelope saco pardo - 41x31 - cx c/ 250 unidades	10	28,10	281,00
42	Etiquetas auto-colanetes 33,9x99,00 - para fiscalização sanitária, cx. com 100 folhas. Cada folha com 16 etiquetas	20	16,00	320,00
46	Fita adesiva transparente celofane - estreita - 12x40	100	0,55	55,00
59	Grampeador de mesa capacidade p/ pente inteiro - base de aprox. 28 cm - capacidade mínima para grampear até 100 folhas de 75 gr.	12	34,00	408,00
60	GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR - CAIXA COM 5000 UNIDADES	50	1,50	75,00
69	Massa de modelar, atóxica, colorida, caixa com 12 unidades, à base de cera, macia, não gruda nas mãos e não esfarela, perfeita mistura de cores, peso líquido 180g.	10	1,67	16,70
72	Papel alcalino 75G/m2 - 210x297 MM - A4 - Branco - caixa com 10 resmas cada	200	89,70	17.940,00
76	Pasta com aba e elástico - papelão plastificado - 240 g/m2 - tamanho ofício - com elásticos e ilhoses	200	0,56	112,00
78	Pasta plástica em polipropileno texturizado - espessura 0,45 mm - com elástico	200	0,95	190,00
84	Pincel atômico permanente (azul, vermelho) - 20 unidades cada cor	40	1,00	40,00
90	Transparência para retroprojeto 210x297 mm - com 100 fls	5	24,00	120,00
91	Umectante para dedos em pasta - 12 gr	20	1,54	30,80
95	Cartucho de tinta para Impressora Work Centre Pro 315 - capacidade mínima para 8.000 páginas impressas - original - 1ª linha	6	430,00	2.580,00
99	Cartucho de tinta para Impressora HP Deskjet 840C - 6625 - Colorido - 15 ml - original - 1ª linha	12	74,30	891,60
102	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET D2460 - FOTO - 58 - 17ML	5	63,00	315,00
104	cartucho p/ impressora hp deskjet 1360 - colorido- -22- 5ml -	40	42,90	1.716,00
106	Toner p/ impressora multifuncional sansung SCX 5530 - FN. - capacidade mín.8.000 pág. Impressas	8	449,00	3.592,00
			Total do Fornecedor:	31.299,65

K&K PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA (7463)

6	Apontador simples para lápis	80	0,08	6,40
8	Bobina de papel Kraft puro 80 g - 0,60cm x 300 m	30	25,00	750,00
11	Borracha escolar branca - Tamanho 40	200	0,08	16,00
12	BALÕES 9.0 - COM DIVERSAS CORES - PCTE C/ 50 UNIDADES	50	4,38	219,00
18	CANETA MARCA TEXTO - COR AMARELA	50	0,40	20,00
19	CANETA MARCA TEXTO - COR LARANJA	50	0,40	20,00
26	CLIPS Nº 01 - 500 GR - GALVANIZADO	20	3,94	78,80
27	Clips nº 02 - 500 gr - galvanizado	20	3,94	78,80
28	Clips nº 04 - 500 gr - galvanizado	20	3,94	78,80
29	Clips nº 08 - 500gr - galvanizado	20	3,94	78,80
49	Fita corretiva Olivetti - CT 605	10	6,25	62,50

JOAÇABA, 12 de Fevereiro de 2010.

 RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVENBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 23/2009
Data do Processo: 18/12/2009

Folha: 4/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

K&K PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA (7463)



53	Fichário de mesa em acrílico - 4x6	10	16,54	165,40
54	Fichário de mesa em acrílico - 5x8	10	20,92	209,20
55	Fichário de mesa em acrílico - 6x9	10	27,59	275,90
62	Imã (botões magnéticos) - 20 mm - blíster com 06 peças para mural de metal.	10	2,50	25,00
70	Papel almaço - com pauta e margem - pacote com 100 unid.	5	3,82	19,10
74	Pasta AZ - lombo estreito	50	2,69	134,50
75	Pasta AZ - lombo largo	150	2,69	403,50
77	Pasta grampo trilho em papelão plastificado - 235 x 325 mm	300	0,44	132,00
81	Papel adesivo, em metro, várias cores	20	1,25	25,00
82	Pranchetas de acrílico - com prendedor de papel - com 35x23 cm.	50	4,13	206,50
85	Porta lápis duplo, em acrílico	40	3,82	152,80
88	Tesoura grande - 21 cm - em aço	30	2,19	65,70
Total do Fornecedor:			3.223,70	

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (7460)

3	Alfinetes coloridos cx. C/ 50 un.	15	2,00	30,00
44	Extrator de grampo tipo espátula - em chapa de aço zincada - comp. 15 cm x larg. 2 cm	50	0,58	29,00
45	Estante de aço, com 06 prateleiras, 1,98 alt.X 0,90 largX 0,30 prof., com reforço, cor cinza	15	79,00	1.185,00
51	Fita adesiva transparente - estreita - 12x40	100	0,50	50,00
57	Grafite 0,5mm - caixa com 12 unidades	2	2,60	5,20
58	Grampeador de mesa 26/6 - capacidade mínima de 100 grampos - base de aprox. 12 cm - capacidade para grampear até 15 folhas de 75 gr	20	5,70	114,00
61	Grampo p/ grampeador (cxs c/ 5000 un) : De 20 a 40 folhas 23/8 - 30 cx De 40 a 60 folhas 23/10 - 10 cx De 70 a 100 folhas 23/13 - 05 cx	45	9,30	418,50
115	Mouse óptico, conexão PS/2, compatível c/ Windows 98/00/ME/NT/XP/Vista, 800 DPI, design ergonômico, tecnologia óptica.	20	9,80	196,00
Total do Fornecedor:			2.027,70	

PAPELARIA DEMATICA LTDA (6598)

10	Bobina para máquina de calcular - 57x60 - caixa com 30 unidades	4	16,60	66,40
16	Calculadora de mesa 12 dígitos - visor LCD - memória, cálculo de porcentagem, correção total - a bateria ou a energia solar	20	9,50	190,00
24	CD regravável RW 80mm - 700MB - com capa de papelão	100	1,14	114,00
36	ENVELOPE SACO PARDO - 26X18 - CX COM 250 UNIDADES	12	13,20	158,40
40	Etiquetas adesivas para codificação - 50x20 mm - cartelas	4000	0,17	680,00
43	ETIQUETAS ADESIVAS 7X2,4 - CAIXA COM 1200 UNIDADES	20	45,50	910,00
47	Fita adesiva transparente celofane - 45x50	100	1,45	145,00
48	Fita adesiva - papel marrom kraft liso - 19x50	100	2,70	270,00
56	Formulário contínuo 80 col - 02 vias carbonadas - caixa com 3.000 folhas	10	67,00	670,00
63	Grampo 9/14 para grampeador - caixa com 5.000 unidades	10	10,15	101,50
64	LÁPIS DE COR - GRANDE - 12 UNIDADE	20	1,60	32,00
65	Lápis preto nº 2, em madeira, redondo, não tóxico, com grafite resistente e de fácil deslizamento sobre o papel, com ponta iniciada, corpo com escrita macia, excelente apagabilidade, fácil de apontar, produzido em materiais totalmente atóxicos, pintura semi-fosca com verniz na cor preta, resistente a quebra da mina, impressão corpo contendo fabricante do produto, medindo aproximadamente 17,5 cm de comprimento, embalados - certificação no INMETRO - fabricação nacional	500	0,12	60,00
68	Livro ata - capa dura - 100 fls	15	4,22	63,30

JOAÇABA, 12 de Fevereiro de 2010.

RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVENBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 23/2009
Data do Processo: 18/12/2009

Folha: 5/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PAPELARIA DEMATICA LTDA (6598)



79	Pasta suspensa completa - confeccionada em cartão Kraft 200 gr/m2, na cor marrom, com ponteira plástica, visor e grampo - para arquivo de aço	1500	0,51	765,00
87	Rolete para máquina calculadora LOGOS 682	12	6,99	83,88
89	Tinta para carimbos - almofada - 40ml (preto)	20	1,28	25,60
108	Fita epson lx 300	10	2,56	25,60
109	Fita epson lx 810/fx 850 E	10	2,56	25,60
110	FITA PARA MAQUINA DE ESCREVER OLIVETTI CT-605	6	8,40	50,40
111	FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX 300 PRETA	10	2,56	25,60
Total do Fornecedor:				4.462,28
Total Geral:				63.944,13

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

JOAÇABA, 12 de Fevereiro de 2010.

RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL